REPUBLIKA E KOSOVES - REPUBLIKA KOSOVA
KOMUNA VUSHTRRI - OPSTINA VUCITRN

Drejtoria Komunale pér Prokurim Publik
VU644 — 24 — 6677 — 1-2-1/C905

14 Nr. 675/24

Dt. 04.09.2024

KONTRATE FURNIZIMI

Palét kontraktuese :

1. Komuna e Vushtrrisg, si autoritet kontraktues, t& cilén e pérfaqéson: — Ilmi Azemi — Drejtor Drejtorisé
pér Prokurim Publik (né tekstin e métejmé PORORSITESI) , dhe

2. “ Sankos “sh.p.k. emri biznesit, me seli né¢ Kacanik, me ARBK: 811288134, té cilén e pérfagéson z.
Xhavit Neziraj, né tekstin ¢ métejmé : FURNIZUESI

, jané pajtuar té lidhin kété kontrate publike, pér furnizime , si vijon:
Lot. 5 - Furnizim me veshembathje ( produkte ) tekstili pér nevioaj té Shtepis¢ Rezidenciale dhe SHMLP “
Bahri Haxha “ , me numér identifikues:

Nr. i prokurimit VU644 2 |4 ]66|7 |7 |1 [2 |1
Nr. i brendshém VU644 2 (4]0 |6 |1 [1 |2 |1

Nenil Lénda
1.1 Lénda e kontratés éshté ekzekutimi i furnizimeve dhe shérbimeve nga ana e Kontraktuesit, si vijon :

Furnizimi me veshembathje ( produkte ) tekstili pér nevioaj t& Shtepisé Rezidenciale dhe SHMLP *
Bahri Haxha “ , sipas Specifikimit Teknik dhepérshkrimit teknik t& ofertés me nr. Referues : 644-24-061-121

Neni 2 Kushtet e dérgesés

2.1 Afati kohor pér dorézimin e mallit &shté : 35 ( tridhjetéepes¢ ) dité kalendarike nga data e nesérme pas -~ -
nénshkrimit té kontratés.

22 Mbikéqyrja e cilésisé dhe sasis¢ s¢ liferimit dhe montimit, do té béhet nga Menaxheri i Kontratés dhe-
Mbikéqyrési i Menaxherit t&¢ Kontratés i Autoritetit Kontraktues, i eméruar nga ana e Zyrtarit Krye.sc')r .
Administrativ t& Autoritetit Kontraktues. Asnjé furnizim i mallit respektivisht asnjé ekzekutim i shérbimeve i
nuk do t& konsiderohet valid dhe i pranuar, deri sa nuk konfirmohet cilésia dhe sasia, nga ana e Menaxherit't¢
Kontratés, Mbikéqyrésit té Menaxherit t& Kontratés si dhe Komisionit t& Pranimit t& mallit . -

2.3 Inkotermi i zbatuesh&ém do t€ jeté DDP! (Dérgesat e Detyrés té Paguara). gy

2.4  Kontraktuesi, para nénshkrimit t& kontratés, do t& dorézoi tek A.K. Sigurimin e ekzekutimit t& kontrates 10% e
(dhjet pérqind) e vlerés s¢ pérgjithshme t& kontratés. Dokumenti-Polisa e sigurimit apo dokument bankar me ‘
afat validiteti pér perjudhen kohore prej 75 ditésh nga data e specifikuar pér lidhjen e kontratés.

2.5 Garancioni pér cilésing dhe pérshtatshméringé e mallrave do té jeté pérgjegjési e Furnizuesit. Afati i
garancionit fillon nga data e pranimit t& mallit dhe pérfundon né njé afat prej minimum 12 muajve nga data e

N

17 pDP - Dérgesat e Detyrés t& Paguara —Incoterms 2010 Dhoma Ndérkombétare e Tregtisé.



pranimit t& mallit nga Mnaxheri dhe Komisioni i Pranimit t& mallit. Dokumentit — Deklaraté e léshuar,
nénshkruar dhe vulosur nga Furnitori pér kualitetin e mallit me afat validiteti pér
kohézgjatjen e periudhés prej 13 muaj nga data ¢ pranimit t&¢ mallit.

Neni 3 Cmimi

3.1 Cmimi total i furnizimeve duhet té jeté: 3,890.40€ ( tremi jtetqindenéntédhjeté/40€ ).

32 Cmimii pérmendur né Nenin 3.1 mé sipér &shté i preré, nuk do ti nénshtrohet ndryshimeve dhe, &shté e
vetmja pagesé q& Autoriteti Kontraktues i ka borxh Furnizuesit / Kryesit t& shérbimeve, sipas Kontratés.

3.3 Pagesat do t& béhen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose t& Veganta t€ kontratés, respektivisht sipas
Raportit té prezantuar — dorézuar nga Menaxheri i Kontratés si dhe Komisioni i Pranimit t& mallit.

Neni 4 Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés

4.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

(a) Marréveshja e kontratés;

(b) Kushtet e pPérgjithshme dhe té Veganta t&€ kontratés

(c) Aneksi 1. Specifikimet Teknike t¢ Detyrueshme

(d) Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);

(e) Plani p&r menaxhimin e kontratés;
4.2 Dokumentet ¢ ndryshme qé e pérb&né kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste t&
pagartésisé ose divergjencés, ato duhet t& lexohen sipas rendit t& pérparésisé né & cilin jané dhéné mé sipér.

Neni 5 Komunikimet

5.1 Té gjitha komunikimet me shkrim q& kané t&€ b&iné me két¢ Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Kontraktuesit nga ana tjetér duhet t€ cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj & identifikimit dhe
duhet t& dérgohen me posté, faks, email ose t& dorézohen personalisht. Komunikimet pér Autoritetin Kontraktues
mund & adresohen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit t& Projektit i eméruar né Kushtet e Veganta té
Kontratés.

5.2 Nise personi q& dérgon komunikatén kérkon vértezim t& pranimit té saj, ai duhet ta thoté kété né komunikatén e
tij. Sa heré qé ka afat t& fundit pér pranimin ¢ korrunikatés me shkrim, dérguesi duhet t& kérkojé vértetim t&
pranimit t& komunikatés s& tij. N& t& gjitha rastet, dérguesi duhet t'i marré t& gjitha masat e nevojshme pér té
siguruar pranimin e komunikimit t& tij.

5.3 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi, p&lqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi, pérveg
nése specifikohet ndryshe né njoftim té till¢, p€lqim, miratim, certifikaté apo vendim do t& jeté n¢ formé t& shkruar
dhe fjalét "njofton", "vértetojé", "miratoj "ose"vendos¢ "do t& interpretohen né pérputhje me rrethanat. Ndonj&
miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i tillé nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.

5.4 Kjo kontraté €shté e pérgatitur né gjuhén shqipe2 né katér origjinale, tri prej t& cilave jané pér Autoritetin
Kontraktues dhe njé origjinale pér Kontraktuesin.

Pér Operatorin Ekonomik: Pér Autoritetin Kontraktues — Komuna e

“ Sankos “sh.p.k. — Kaganik Vushtrrisé

Emri: Xhavit Neziraj Emri: [Imi Azemi

Pozita: Menaxher f\ /71\ / Pozita: Drejtor ibll)}r(ejtorisé pér Prokurim
Publi g

Nénshkrimi: \/ / Voo || venshrimi: Thocid, / KO

Data: 04.09.2024 . )U Data: 04.09.2024.--","":‘-.."_:‘::. ‘

Vula: N/ . ©f| Vula: / . ° g

2 Gjuha do té jeté gjuha e shfrytézuar nga tenderuesit né kété tender.




. g oo S

Shénim 1: Te pérshkrimi i ¢mimeve duhet plotésuar vetém kolonat F dhe (. N& kolonén F ju duhet

Njési Cmimi Cmimi

Pérshkrimi i a pér njési plans per njési | Totali (Pa Totali (me
NE. hi : e
¥ pozicioneve Maté g pa T;/;H i (me [TVSH) Vel TVSH)-€

se TVSH |™”  |Tvsh)-e
I | FURNIZIMI ME produkte tekstilit
, TSI '

| | 140x200,1P,pérbér Copé| 30 | 450 | 18.00 | 531 | 135.00 2430 15930

Jje panbuku/coton

<L 1 2
Jaseticiramsa—

2 | 50x70 pérbérje  |Copg| 30 | 2.50 | 18.00 | 295 | 75.00 1350  88.50

Jorgant-mncronmer

(anti bakterial,anti

3 . Copé| 40 | 10.00 | 18.00 | 11.80 | 400.00 72000 472.00
alergjik) me
Iﬁucau t_'lcua'a_
4 | (postava )jorgani Copé| 40 | 7.00 | 18.00 | 826 | 280.00 5040 330.40
me dimenzione
W‘Emawul
5 | Ddajujit Copé| 40 | 7.00 | 18.00 | 826 | 280.00 50.40|  330.40
(protektor)me
TR e Copé| 40 | 2.00 | 18.00 | 236 | 80.00 14.40)  94.40
7 | o " _|Cope[ 40 | 10.00 | 18.00 | 1180 | 200.00 72.00] 47200
g | OMIMIEETIA 8 5 | 20.00 | 18.00 23.60 | 100.00 18.00  118.00

ROMpPIET (SeTy 1
veshjeve per pune
ne Kuzhing
(kapele, kemisha
per kuzhinier,
maica, pantollona,
kecele, mbathje) |[Palé(
9 | menumra te kom 50.00 18.00 59.00 [1,250.00 225.00( 1,475.00
ndryshem per plet)

nxénés dhe staf)
kualitet.Set duhet
te jeté nga matriali
cilésor qé té
hekuroset lehté

dhao ta malail

25




10

ROMMPTET (5E7) T
veshjeve per
kamarier
(Setra,kemisha,
pantollona,
kravata, mbathje)
me numra te
ndryshem per
nxénés)
kualitet.Set duhet
te jeté nga matriali
cilésor qé té

bholisswncot 1ol.432

Palg(
kom 60.00 18.00 70.08 300.00

plet)

50.40

350.40

TOTALI I} 3,300.00

590.40

3,890.40

IDENTIFIKIMI | OPERATORIT EKONOMIK (OE)

EMRI | OE: "Sankos "shpk

EMBI DHE“MBIEMRI

I E’ERFAQESUESIT Xhavit Neziraj
E QOFE:

NENSHKRIMI:

DATA: 09.08.2024

VULA:




